Eiusdem M-tis V-ae S-ae humiles perpetuoque fideles
subditi ac servitores:
Franciscus Kiss m. p. alter Franciscus Elekes M-tis V-ae S-ae Can-

cellariae Provincialis Transsilvaniae scriba ac iuratus ad praemissa fide-
liter peragenda specialiter exmissus.

1. melléklet: 1739. IV. 10. Gyulafehérvár.

Isak Hersel, servus defunti Judaei Abraham fatetur, quod vetula
Rifka, quae erat penes defunctum, meliores et pretiosas res ad se acce-
perit et nunquam se exuebat habitans apud Judaeum Jekutiel, ne ad-
verteretur aliquid habere, donec tandem blanditiis alterius foeminae Ju-
daeae, nomine Gittela uxoris Judaei Jekutiel a1lecta se exuit et cum ob-
servasset Gitela, quod habent penes se res pretiosas, illam hecubam ine-
briavit, quia erat irisignis potatrix, et omnes res ab illaaccepit et habet
de praesenti et ex illis aureís etiam illa Jékutiel permutavit, hinc inde,
expost venit filia ipsius defuncti Hersel, et quaesivit hereditatern paren-
tis, sed ab illo Jekutiel nihil potuit praeter unum par inaureum et etiam
hane filiam Judaei hujates epractarunt, item in Valachiam, quae ante
suum discessum cum vetula publice dixit, quod relinquat apud Judaeum
Jékutiel res pretiosas 500 florenorum, quas praefatus Judaeus Jékutiel
et Frank cum sua uxore aceeperant a memorata seneca, quae simul pro-
testabatur, quod potius Fiscus accipiat, quam Jekutiel eonsummat.

Carolinae die 10-a Aprilis 1739.
Coram nobis Francisco Herman

Szebeni requisitore Capituli Albensis m. p.
et Petro Török Regii Fiscalitatis cancellarius m. p.

2. meiléklet:

Chaim Judaeus ex Vallachia oriundus, qui serviret et aritea apud
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defunetum Abraham Hersel, fatetur, quod idem Hersel fuerit in Valla-
ehia dives, sed quod non omnern substantiam secum apportaverít, ve-
rum relíquerit in Va1laehia in monasterío Martsinen; hoc tamen audivit
ab una hecuba Refka nomine, quae erat in domo ipsius defuneti Hersel,
etiam tempore mortis Hersel et ex ore filiae ipsius Hersel, quod ex
substantia ipsius Hersel extat apud Judaeum Jekutiel aliter Siczkin jo-
eulin et margarethae pretiosae praeter proprium cireiter 500 fl. Rhen.
per ipsam heeubam Refka deposito, quae in suo diseessu potestata fuit,
ut potius Camera, quam Frank Isák et Jekutiel Judaei oceupent.

OL. Erd. fiscalis It. VI/B.

529.

1740. II. 28. Erdőd. Károlyi Sándor hároméves bérietre szerződést köt
Lébel Aron mészárossal.

En alabbis irt Nagykárolyi Groff Karolyi Sándor adom tudtara min-
deneknek. valakiknek illik, ez arendatoria levelemnek rendi ben, hogy
mostani Nagy Károlyi mészárosnak Aron Lébel nevü Sidonak, ugyan
Nagy Károlyi joszagomhoz tartozando Majteni varnbeli Kéthid közi és
Hegyalyai bor kortsmakat, nem külömben Nemes Majténi és kis Majteni
bor kortsmakat, ugy az Károlyi meszarszéket, Kaplyanban levő mészár
székkel együtt exarendaltem harom esztendeig, ugy mint a die 1-ma
Marty anni eurrentis 1740 usque ad annum 1743 diem ultimum Feb-
ruarii, ött száz Rhénus forintokban, id est Rf. 500 esztendőnként, harom
esztendőre pedig fogh tartozni ezer ött száz Rh. forintokkal, id est Rf.
1500. Az mely megh irt Majteni Vambeli, Két hid közi és Hegy allyai
bor kortsmákat felül speeifieált meszarszekekkel együtt egen nagy kan-
torok által foIytathattya, de Nagy és Kis Majteni bor korstmakat az
helységek kántorin kivül legyen szabad folytatni. Mely eölt kortsmák-
és meg irt, s Kaplonyi meszarszékeknek eztendőn kent ött száz Rh. fo-
rintokból arendationalis summajat Károlyi számtartómnak, vagy is ki-
nek fogh parancsoltatni, annak kezében angariatim minden fogyatkozás
nélkül tartozik fizetni. E mellett ezen Aron Lebel arendatoromon kivül
megh nevezett helységekben és kortsmákban tartván jóféle alkalmatos
bort, senkinek sem lészen szabad árulni, nem külömben az helység-
belieknek. egy szóval senkinek. Majténban resideaIo Fötisztelendő Plé-
bánus Atyám Uramtól tsak egy itztzet is elhozni, tizenket forint bünte-
tés alatt nem lészen szabad, az mely poenalitas az Urasag reszere fogh
deservialni, Minthogy pedig mostanában az nevezett meszarszekek r082
formában vannak, azokat az Uraság mennél hamaréb reparaltatni fogja.
Azon háztól pedig, a kiben maga lakik az nevezett arendator, semmi
taxaval nem tartozik, ugy tollerantiaval is az mészárszékektül, mivel az
mészárszékek az Uraságé, ugy mellette való szobától is, melyben az veje
lakik, semmi taxaval az Uraságnak nem tartozik, ellenben őis kötelez-
tetikaz Uraság konyháját, ugy az egész várost egességes jó kövér marha